sentis et futuri, Quod nos per probiores et discreciores tocius terre wermalandie, super predio quod dicitur fialstafn, secundum jura et leges dicte terre jnuestigauimus rationem, veraciter ab omnibus intelligentes, dictum preedium uidelicet fialstafn ecclesie, scarensi iure irreueocabili fuisse legaliter assignatum, sub hac forma ut dominus Episcopus scarensis, andree jn tanto, quod deficeret ei de predio quod assignatum fuit ei pro fialstafn jn swecia, satisfaccionem competenter adimpleret, jn cuius rej testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

På frânsidan: De curia in fialstampn wermillandie s. vendita episcopo scarensi.

Sigillet bortfallet.

1721.

1282 d. 8 Sept.

Förening på 8 år mellan Riga, Lybeck och Tyskarne i Wisby, till handelns skydd i Östersjön och dess hamnar.

L. c. 126 *).

Vniuersis hanc literam inspecturis aduocatus, consules et commune Rigenes salutem in eo, qui neminem vult perire.

Ad noticiam omnium et singulorum cupimus pervenire, quod nos, cum reverendis utique viris ac amicis nostris specialibus, conciuibus Lubicensibus ac Wisbucensibus Teuthonicis vniuersis, talis confederacionis nexus vniuit uidelicet, si forte, quod absit, persone quecunque sublimiores aut inferiores, cuiuscunque dignitatis aut gradus, nobis uel ipsis, aut etiam quibuscunque Teuthonicorum mercatoribus, nostrum honorem diligentibus et profectum, in portibus Trauene vel Noressunt, aut ab inde usque Nogardiam in toto mari orientali, in omnibus portibus aut navigii locis intermediis, molestie dampni seu grauaminis quicquam intulerint, illud et ipsi et nos reformabimus aut ulcissemur communibus laboribus et expensis, secundum suorum nostrorumque exigentiam iurum, prout etiam inter nos communiter est condictum. Predicta confederacionis vniione per integros annos VIII. et continuos numerandos in proximo duratura.

In cuius rei evidenciam et certitudinem pleniorem presentem conscribi fecimus cartam et sigilli nostri appendictione communiri. Datum et actum anno gracie M CC LXXXII, in festo nativitatis domine nostre.

*) Efter originalet i Lybeck.